
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6648 PAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de control de población de aves-plaga en el municipio de Alcalá de
Henares.

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 96.694,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.231,4 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 26 de julio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 918883300
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Contacto

Teléfono 918883300
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Precio de la oferta más baja 23.974 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.231,4 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.974 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.008,54 EUR.

Motivación

Motivación Según acuerdo adoptado en Junta de Gobierno Local de fecha 26 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 26/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcalá de Henares

Proceso de Licitación

conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 18:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aplicación informática sobre la geolocalización de las aves y sus nidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Estudio sanitario de las aves capturadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Instalación de sistemas disuasorios o de exclusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Medidas de control de cotorra argentina (Myopsitta Monachus) y la cotorra de Kramer (Psittacula krameri) a través de la
eliminación de sus nidos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Menor precio anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Vuelos disuasorios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69pltgvQtwj9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013947185 |  2024-000862571 | Wed, 07 Aug 2024 13:32:12:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106610346289485484127408932568044149706 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=69pltgvQtwj9pbnDwlaUlg%3D%3D

